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на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 

Билтен 15.10.2025 година
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И 1.	  Етноцентристички ставови 

кај учениците: предизвици за 
интеркултурно образование

1602-115/7 
од 24.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Даниела Коцева

Сања 
Стевчева
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И 2.	Еколошки – пејзажни модели 

за обновување и управување со 
деградирани почви и шумски 
екосистеми на Витачево

1702-207/20 
од 26.9.2025 
год.

Проф. д-р Соња 
Лепиткова

Александра 
Петрова

3.	Моделирање интензитет на ерозија и 
просечно годишно количество на нанос 
во сливот на Моклишко Eзеро

1702-207/12 
од 26.9.2025 
год.

Проф. д-р Соња 
Лепиткова

Горан 
Сакалиев
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4.	  Етнокореолошки и историски аспекти 
на Ансамблот за народни песни и игри 
АДЗНМ Гусле, Кикинда 

1402-98/20 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Владимир 
Јаневски

Игор 
Попов

5.	Традиционалното творештво на 
текстилот во Македонија и неговата 
примена во современата мода

2302-103/3 
од 30.9.2025 
год.

Проф. 
м-р Ванѓа 
Димитријева-
Кузманоска 

Анастазија 
Петковска
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6.	  Пристап во неврорехабилитација при 
лезија на нервус медијанус

2002-232/21 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Данче Василева

Мартин 
Јанев

7.	  Улогата на медицинската сестра во 
интензивна нега кај педијатриски 
пациенти со Хиршпрунгова болест: 
Истражување на клинички практики и 
исходи 

2002-232/22 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Милка 
Здравковска

Марија 
Гошева

8.	  Некротизирачки ентероколит кај 
новороденчиња, клинички пристап и 
сестринска нега 

2002-232/23 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Милка 
Здравковска

Марија 
Брзакова-
Попоски 

9.	 Споредба на ефектите од 
примената на физиотерапевтски 
и средства на традиционалната 
кинеска медицина во третманот на 
цервикоторакална болка 

2002-232/24 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р Тоше 
Крстев

Ивица 
Доцевски

10.	 Омфалоцела и гастрошиза кај 
новороденчиња и улогата на 
медицинската сестра  

2002-232/25 
од 30.9.2025 
год.

Проф. д-р 
Милка 
Здравковска

Емилија 
Петковска
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Т 11.	 Казнено-правни аспекти на 
дивоградбите во Република Северна 
Македонија: правна рамка, судска 
пракса и улогата на локалната 
самоуправа

1102-116/13 
од 9.10.2025 
год.

Проф. д-р Олга 
Кошевалиска

Александра 
Ивановска
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12.	  Луѓе-броеви: Личност, симбол, 
текстура

2402-83/10 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Стефан 
Анчевски

13.	  Фрагментирана убавина: Лицето 
како идентитет и маска

2402-83/11 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Теодора 
Ѓорѓиева

14.	  Надеж-Светлина низ темнината 2402-83/4 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Ана 
Митевска

15.	  Трансформација на енергијата: Oд 
хаос во спокој

2402-83/5 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Анита 
Огњановска

16.	  Денови како категорија на време и 
труд: циклус автопортрети 

2402-83/6 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Бојана 
Тошевска

17.	  Орнаментот на сакралното: 
Фигурални и геометриски симболи 
во религиозната уметност

2402-83/7 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Ивана 
Ивановска

18.	  Булки: Синтеза на тарот 
симболика и македонска традиција

2402-83/8 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Ристе 
Мицевски

19.	  Боја, акција, емоции: апстрактниот 
експресионизам во монохроматски 
циклус

2402-83/9 од 
9.10.2025 год.

Проф. м-р Јана 
Јакимовска

Светлана 
Попова


